別記様式

議員派遣報告書（閲覧用）

                                               平成２８年９月７日

 岐阜県議会議長 様

                            岐阜県議会議員  玉田 和浩  印

                岐阜県議会議員  尾藤 義昭   印

  下記のとおり議員派遣業務が終了しましたので、報告します。

記

派 遣 目 的

岐阜県の内水面漁場管理施設や自然環境保全施設の参考
とするため、アラスカ野生動物保護センターの視察及びア
ラスカ漁業資源の視察を行うとともに、在アンカレジ領事
事務所を訪問し、アラスカにおける鮭の増殖・放流に関す
ること、並びに野生生物や自然環境の保護保全に関する事
情について聴取し意見交換を行う。

   行程表（別紙のとおり）

   派遣成果（詳細は別紙のとおり）

 日  付 成  果  の  概  要

H28.8.9 ○アラスカの野生動物保護センター

・野生動物の現状及び保護施策の視察

○外務省在アンカレジ領事事務所を訪問

・アラスカにおける鮭の増殖・放流に関すること、並びに野
生生物や自然環境の保護保全に関する事情についての聴
取・意見交換

H28.8.10 ○アラスカ州の漁業資源視察

・アラスカ州の漁業許可及び河川の現況視察

 県政に活用できる事項（詳細は別紙のとおり）

 県 担 当 課            内          容

里川振興課・自然
環境保全課

・野生動物及び漁業資源の保護保全に関すること